
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 107 del 14/02/2011 
 
 
OGGETTO: Accertamento, ripartizione e liquidazione dei diritti di rogito spettanti al 

Segretario generale – mesi di dicembre 2010 e gennaio 2011. 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno 14 del mese di febbraio, alle ore 9.30 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31.12.2010; 
 
RICHIAMATE le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.EE.LL. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTA  la Deliberazione del Giunta comunale n. 5 del 24.01.2011, con la quale è stato 
definito il PEG per l’anno 2011; 
 
ACCERTATO  che nei mesi di dicembre 2010 e gennaio 2011, è stata riscossa per diritti di 
rogito, relativi ai contratti stipulati dal Segretario Generale, la somma complessiva di € 
1.839.50 come risulta dalla specifica allegata alla presente determinazione, per formarne parte 
integrale e sostanziale; 
 
VISTO  che l'art. 30, della legge 15/11/1973, n. 734, modificato con I'art. 27 del D.L. 
28/02/1983, n. 55 convertito nella legge 26/04/1983, n.131, dispone che il provento normale 
dei diritti di segreteria e' ripartito nella misura unica del 90%, da attribuire qualunque sia la 
classe di appartenenza ed il rimanente 10% al fondo di cui all'art. 42, della legge 06/06/1962 
n. 604;  
 
RITENUTO  di dover provvedere all'accertamento, ripartizione e liquidazione dei diritti di cui 
trattasi conformemente alla legge, nonché alle istruzioni diramate dal Ministero degli Interni; 
 
RILEVATO  che le quote da ripartire sono le seguenti: 
 

diritti riscossi nel periodo 01/12/10 - 31/12/10 € 28.44  
diritti spettanti allo Stato (10%) € 2,84  
diritti spettanti al Comune (90%) € 25,60  
diritti spettanti al Segretario (75%) €  19,02 
diritti riscossi nel periodo 01/01/11 - 31/01/11 € 1.811,06  

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Contratti 



diritti spettanti allo Stato (10%) € 181,10  
diritti spettanti al Comune (90%) € 1.629,96  
diritti spettanti al Segretario (75%) €  1.222,47 
     TOTALE  €  1.241,51 

 

DETERMINA 
 
1. Accertare, ripartire e liquidare, le quote dei diritti di rogito al Segretario Generale e 

relative ai mesi di dicembre 2009 e gennaio 2010, come segue: 
diritti spettanti al Segretario per mese dicembre 2010      €        19,02 
diritti spettanti al Segretario per mese gennaio 2011       €    1222,47 

 
2. Imputare la spesa complessiva di € 1.241,51: per € 19,02 al Cap. 680 “Diritti di rogito 

Segreteria Generale” dei residui 2010 e per € 1.222,47 al medesimo capitolo del Bilancio 
2011. 

 

                      
 IL DIRIGENTE 1° SETTORE 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  15 febbraio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
( Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

  
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 
dal 22 febbraio 2011 e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 


